Technische
Isolierung
PREISLISTE ÖSTERREICH 2025_01
2
ARMACELL AUSTRIA TECHNISCHE ISOLIERUNG
// Armacell Austria Technische Isolierung
Energieeffiziente und feuerbeständige
Isolierungen für technische Installationen

Baustoffklasse: A2-s1,d0 nach EN 13501-1
Temperaturbereich: wollseitig bis +260 °C nach EN 14706
 max. +80 °C auf der kaschierten Seite
Wärmeleitkoeffizient: 0,036 W/m.K  bei +10 °C nach EN 14303
 0,040 W/m.K  bei +40 °C nach EN 14303
                                                                          0,043 W/m.K  bei +50 °C nach EN 14303
Verpackung: in Rollen, 120mm Dicke auf Pal. gestapelt
Breite: 500 mm oder 1000 mm ( 600 und 1200 mm auf Anfrage möglich)
Anwendung: Warm- und Heißwasserleitungen, Behälter, Kessel,
 Lüftungs- und Klimakanäle
Art.Nr.
Rollenabmessung (mm) Inhalt
m²/Sack
Preis
€/m²Dämmdicke Länge Breite
060LAM020005 20 10.000 500 10 19,04
060LAM025005 25 10.000 500 10 19,94
060LAM030005 30 8.000 500 8 21,82
060LAM040005 40 6.000 500 6 25,20
060LAM050005 50 5.000 500 5 28,16
060LAM060005 60 4.000 500 4 31,27
060LAM070005 70 3.500 500 3,5 34,51
060LAM080005 80 3.500 500 3,5 37,46
060LAM100005 100 3.000 500 3 48,77
060LAM120001 120 2.400 1.000 * 60,99
größere Dämmdicke, Zuschnitte, Sonderlänge auf Anfrage
Warengruppe: 60
                                                      *  Verpackung: auf Palette ausgerollt gestapelt
//  Astratherm Steinwoll-Lamellenmatten
Steinwoll-Lamellenmatten mit einer reißfesten, gitternetzverstärkten Reinaluminiumfolie, Steinwolle mit stehender
Faserrichtung. Produziert in AS Qualität nach AGI Q132, stark wasserabweisend (hydrophobiert nach AGI Q132/DIN
13472) und geruchsneutral.
Baustoffklasse: A2-s1,d0 nach EN 13501-1
Wärmeleitkoeffizient: 0,044 W/m.K  bei +50 °C, 0,054 W/m.K bei +100 °C
Schmelzpunkt: Steinwolle > 1000 °C
Temperaturbereich: wollseitig bis + 300 °C, auf der kaschierten Seite max. 80 °C
Verpackung: Rollen
Anwendung: Warm und Heißwasserleitungen, Behälter, Kessel, Lüftungs-
 und Klimakanäle
Art.Nr.
Rollenabmessung (mm) Inhalt
m²/Sack
Preis
€/m²Dämmdicke Länge Breite
060SLM020500 20 10.000 500 10 28,16
060SLM030500 30 8.000 500 8 32,05
060SLM040500 40 6.000 500 6 39,32
060SLM050500 50 5.000 500 5 44,63
060SLM060100 60 4.000 1.000 4 49,63
060SLM080100 80 3.000 1.000 3 61,57
060SLM100100 100 2.500 1.000 2,5 71,00
Warengruppe: 60k